HỌC VIỆN NÔNG NGHIỆP VIỆT NAM
KHOA NÔNG HỌC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số:  06/TB-NH                                                 Hà Nội, ngày 04 tháng 5 năm 2022
V/v: phát động hội thi ý tưởng sáng tạo
         khoa học sinh viên 2022

[bookmark: _GoBack]   Kính gửi: Các lớp khoa Nông học
Nhằm tìm kiếm những ý tưởng khoa học công nghệ mới, có tính đột phá, ứng dụng và khả thi cao phục vụ thiết thực cho sự nghiệp tái cơ cấu nông nghiệp và xây dựng nông thôn mới, Học viện Nông nghiệp Việt Nam phát động hội thi “Ý tưởng sáng tạo khoa học dành cho sinh viên năm 2022”. Những ý tưởng đề xuất tốt sẽ được Học viện khen thưởng và hỗ trợ kinh phí thực hiện trong năm 2022, 2023.
1. Đối tượng tham gia: Sinh viên khoa Nông học, mỗi nhóm 3-5 sinh viên
2. Nội dung ý tưởng: Các ý tưởng, giải pháp khoa học công nghệ liên quan đến lĩnh vực khoa học cây trồng, bảo vệ thực vật, rau hoa quả, nông nghiệp công nghệ cao...
3. Hình thức trình bày: Viết theo mẫu đề xuất ý tưởng (đính kèm)
4. Thời gian và cách nộp:
- Hạn nộp: trước 17:00 ngày 9/5/2022
- Cách nộp: Nộp bản điện tử qua email ntnham@vnua.edu.vn
	Dựa trên những ý tưởng gửi về khoa, hội đồng khoa học Khoa sẽ chọn ra 2 ý tưởng tốt nhất để dự thi cấp Học viện.
Mọi thắc mắt, sinh viên vui lòng liên hệ email” ntnham@vnua.edu.vn
	Trân trọng cảm ơn!
Nơi nhận:                                                                         PHÓ TRƯỞNG KHOA
· Như trên;
· Lưu VPK.

Mẫu
ĐỀ XUẤT Ý TƯỞNG KHOA HỌC CÔNG NGHỆ
 CỦA SINH VIÊN NĂM 2022
1. Tên ý tưởng:
2. Nhóm sinh viên đề xuất (3-5 sinh viên)
	STT
	Họ và tên
	Lớp
	Mã SV
	Điện thoại
	Email

3. Tổng quan tài liệu nghiên cứu:
a) Xuất xứ ý tưởng:
b) Nghiên cứu ngoài nước:
c) Nghiên cứu trong nước:
d) Luận giải về sự cần thiết của ý tưởng:
4. Mục tiêu, nội dung vấn đề cần giải quyết:
5. Kết quả dự kiến:
6. Hiệu quả về KHCN, KT – XH:
· Khoa học:
· Kinh tế:
· Xã hội
Địa chỉ có thể áp dụng:
7. Thời gian thực hiện:
8. Dự kiến kinh phí:

    (Ghi chú: Ý tưởng khoa học được trình bày không quá 3 trang)